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Synpunkter på promemorian En begränsad fastighetsavgift för pensionärer, m.m. 
 
Regeringen föreslår att en regel införs som begränsar fastighetsavgiftsuttaget för pensionärer 
med knappa ekonomiska resurser. Enligt regeringens uppfattning bör även personer som 
uppbär aktivitets- eller sjukersättning (tidigare förtidspension) omfattas av 
begränsningsregeln. 
 
RSMH har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian och vill anföra följande: 
 
Personer som lider av psykisk ohälsa har i dag ofta en mycket dålig privatekonomi. En av 
anledningarna till detta är att man insjuknar tidigt i livet, ofta i tonåren, vilket gör att man inte 
kommer ut på arbetsmarknaden eller orkar fullfölja sina studier. Andra faktorer som fördomar 
från omgivningen och samhällets bristande rehabiliteringsmöjligheter leder i sin tur  inte 
sällan till att man fastnar i ett livslångt bidragsberoende.  
 
I Socialstyrelsens lägesrapport 2006 konstaterar man till exempel att människor som vårdats 
inom sluten vård för schizofreni haft en mycket dålig inkomstutveckling åren 1993-2002; år 
1993 låg undersökningsgruppens disponibla inkomst (lön samt andra bidrag och ersättningar) 
strax under 100 000 kronor per år (inga könsskillnader framkommer i denna grupp). År 2002 
låg den strax över 100 000 kronor per år. Hos den övriga befolkningen ökade inkomsterna 
under samma period betydligt mer; för männen till knappt 200 000 kronor per år och för 
kvinnorna till drygt 150 000 kronor per år. 
  
RSMH har nyligen tillskrivit Socialstyrelsen med anledning av detta. Vi sänder med denna 
skrivelse som bilaga till detta yttrande. Vi anser att det är oerhört väsentligt att människor som 
lider av psykisk ohälsa får en inkomstförstärkning eftersom den stress som uppstår när 
pengarna inte räcker till alla utgifter ökar på individens ångest, oro, depression med mera.  
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RSMH ser med anledning av detta positivt på regeringens förslag om en begränsningsregel 
för fastighetsavgiftsuttaget eftersom detta innebär en skattelättnad för en grupp människor 
som har det ekonomiskt besvärligt. 
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